<sup>26</sup> Luc. xiv, 29. <sup>27</sup> Act. i, 1, 2. <sup>28</sup> I Reg. i, 10, 22.

et tertia die resurgens ascendit in caelum, et sedit ad dexteram Patris, et inde ejus cooperatione descendit Spiritus sanctus, sicut a Patre simul ab emissus qui simul promiserat virtutem ex alto. Ipse vero ibi in excelsis sedens, inde, ut ita loquar, ad nos clamat: Si quis vult hanc consequi gloriam, et particeps fieri regni caelorum, et vocari filius Dei, et vitam aeternam invenire, et gloriam ineffabilem, et voluptates intemeratas, et divitias inexhaustas, mea mandata audiat, et pro viribus meam imitetur conversationem, et conversetur sicut et ego in terram per caruem veniens et feci et docui, salutares ponens leges et meipsum proponens exemplum; doctrinam enim evangelicam Salvator quidem operibus suis et miraculis firmavit, perfecit autem per passionem suam, illius vero magnam et salutarem utilitatem exhibuit per resurrectionem a mortuis, per suam in caelum ascensionem, per missionem divini Spiritus e caelo ad discipulos suos factam, quam hodie celebramus. Et enim postquam a mortuis resurrexisset, et se discipulis manifestasset, dixit jamjam ascensurus: « Ecce ego mitto promissum Patris ad vos. Vos autem sedete in civitate Jerusalem, quoadunque induamini virtute ex alto; accipietis enim virtutem supervenientis in vos Spiritus sancti, et eritis mihi testes in Jerusalem et in omni Judaea et usque ad ultimum terrae ». Cum complerentur autem post resurrectionem ejus dies Pentecostes, cujus hodie memoriam facimus, dum essent omnes pariter in eodem loco congregati, et unanimiter essent in conaculo adyti illius, singula etiam in superiore mentis suae parte collectis, erant enim perseverantes in oratione et hymnis ad Deum: « Factus est, inquit Lucas evangelista, repente de caelo sonus, tanquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum ubi erant sedentes ». Iste est sonus de quo praedixit Anna prophetissa, quando promissionem de Samuele accepit: « Quoniam ascendit Dominus in caelum et tonavit. Ipse dabit fortitudinem et exaltabit cornu christorum ejus ». Hunc sonum praenuntiavit visio Heliae, ait enim: « Ecce vox aurae tenuis, et in ipsa Dominus », vox enim aurae sonus est venti. Hujus soni hujusque spiritus praedictionem etiam invenire poteris in Evangelio Christi. Nam ultima et magna die festi quod est Pentecostes, stetit Jesus, secundum Theogum atque Evangelistam Joannem, et clamavit dicens: « Si quis sitit, veniat ad me et bibat. Hoc autem dicebat, inquit, de Spiritu quem recepturi erant credentes in eum ». Sed et post resurrectionem insufflavit in discipulos suos et ait: « Accipite Spiritum sanctum ». Ille igitur clamor sonum illum significabat, et insufflatio illum spiritum qui nunc deorsum vehementer spirans, magnum atque potentem e caelo emisit atreptum, totamque sub caelo terram personuit, et omnibus in fide accedentibus gratiam largitur et infundit.

<sup>29</sup> I Reg. xix, 11, 12. <sup>30</sup> Joan. vii, 37-39 <sup>31</sup> Joan.

Vehemens est quia omnia vincit, maligni mœnia invadit, urbes vero et omne propugnaculum adversarii evertit, insuper superbos quidem humiliat, humiles autem corde exultat; male dissolutis conjugit, frangit peccatorum vincula, et servitutis catenas dirumpit. Replevit autem domum ubi erant sedent s quam spiritalem piscinam effecit, et adimpleretur Salvatoris promissum quod ipse jamjam assumendus eis dixit: « Joannes quidem baptizavit aqua, vos autem baptizabimini in Spiritu sancto, non post multos hos dies<sup>41</sup>. » Sed et vocationem quam ipsis imposuit vera significare ostendit; nam per hunc a cœlo sonum tonitruum filii vere facti sunt apostoli. « Et apparuerunt illis, ait, disperitæ linguæ tanquam ignis, seditque supra singulos eorum, et repleti sunt omnes Spiritu sancto, et cœperunt loqui variis linguis, prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis<sup>42</sup>. » Signa quidem corpore dominico patrata quibus exhibitus est unigenitus Dei Filius, secundum personam propriam, nobis in diebus ultimis adunatus, finem acceperunt; cœperunt autem fieri quæ Spiritum sanctum propriam quoque habere personam demonstrarent, ut nos cognoscamus et meditemur magnam et adorabile sanctæ Trinitatis mysterium. Jam quidem prius patuerat operatio Spiritus sancti, nam hic est qui per prophetas locutus futura prænunxiaverat, operatus erat etiam deinde per discipulos, demones ejiciens et morbos sanans, nunc vero manifestatus omnibus in sua persona per linguas igneas; sedensque quasi in throno supra singulos Christi discipulos, eos virtutis suæ instrumenta reddidit.

σαντες, κατ' ἰδίαν ὑπόστασιν, τὸν ἐκ' ἐσχάτων ἡμῖν τέλεισθαι καὶ τὴ φανεροῦντα τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐς καὶ σκεφθῶμεν τὸ μέγα καὶ προσκυνητὸν τῆς ἁγίας Τριάδος μυστήριον· ἐνήργει μὲν γὰρ καὶ πρότερον τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον· τοῦτο γὰρ ἐστὶ τὸ διὰ τῶν προφητῶν λαλήσαν καὶ προκαταγγεῖλαι τὰ μέλλοντα, ἐνήργει καὶ διὰ τῶν μαθητῶν ἵπαιτα, δαιμόνας ἐλαύνον καὶ νόστους ἰώμενον, φανερώθη δὲ καὶ νῦν ἐν ἰδίᾳ ὑπόστασει τοῖς πᾶσι διὰ τῶν πυρίνων καύσιν δεσποτικῶς, καὶ ὅλον ἐνθρονισθῆν, ὄργανα

Quare autem apparuit in figura linguarum? Ut se eodem fonte ac Dei Verbum exiisse monstraret; nihil enim lingua propinquius habet verbum. Similiter etiam propter gratiam doctrinæ; gratia enim plena debet esse ejus lingua qui secundum Christum docet. Quare vero linguæ igneæ? Non solum ut Spiritus ostenderet se ejusdem esse naturæ ac Pater et Filius; ignis enim Deus est, et ignis nequaquam consumens; sed etiam propter duplicem apostolicæ prædicationis operationem; nam simul est benefica et pœna multat; et sicut ignis natus est lucere et ardere, ita verbum doctrinæ quæ est secundum Christum annuentes quidem illuminat, negantes vero usque ad finem obedientiam igni et supplicio tradit æterno. Linguæ autem non ignis dicuntur, sed tanquam ignis, ne quis ignem illum putaret esse sensibilem et corporeum, sed ut ex exemplo nobis innotescat manifestatio Spiritus. Cujus autem